

Til stede:

**Næsgårdens Vandværk:**

Svend-Erik Hørdum  
Thorkild Stenaa Jensen  
Ole Jakobsen  
Ole Modin  
Birte Kaas Frederiksen  
Ole Gerlach  
Henning Brandt  
Freddy Rasmussen, folkevalgt revisor  
Niels Peter Hansen, folkevalgt revisor  
Leo Dahl, revisorsuppleant  
Peter Damborg, statsautoriseret revisor

**KSONV:**

Thor Nielsen  
Erling Oxdam  
Alfred Fastrup  
Knud Gleie, folkevalgt revisor

Afbud fra:

Hanne Pedersen

Leif Nielsen

Pkt. 1

**Velkomst og Indledning**

Thorkild Stenaa Jensen bød velkommen og gav en kort orientering om, at formålet med mødet var at markere afslutningen af sammenlægningsproceduren mellem de to vandværker, og at KSONV officielt overdrager regnskab, arkiv og kassebeholdning. Hermed ville alle bestyrelsesmedlemmer, valgte revisorer og NV's registreret revisor være fuldt orienteret om forløbet.

Der blev foretaget en præsentationsrunde.

Pkt. 2

**Orientering om KSONVs afsluttede regnskab**

Thor Nielsen oplyste, at regnskabet var godkendt af registreret revisor. Revisoren havde valgt at føre regnskabet frem til 31/12 2008, men da sammenslutningen er sket pr. 1/10 2008, var der en drøftelse om dette var korrekt. Aftalen var: At der skulle fortages et "rent snit" pr. 1. oktober 2008, og de manglende betalinger skulle være ført som skyldige poster. Nu har KSON haft udgifterne i perioden efter 1. oktober og NV har haft indtægterne fra KSON medlemmerne. Konklusionen blev, at der ikke var noget i vejen med, at regnskabet er ført fra 1/1 2008 til 31/12 2008. Peter Damborg bemærkede, at datoen 31/12 skal bruges til åbningen af KSON-tallene i regnskabet hos NV.

Thor Nielsen afleverede bilagsmappe og 2 underskrevne regnskaber til Thorkild Stenaa Jensen.

Pkt. 3

**Orientering om NVs halvårsregnskab**

Thorkild omdelte halvårsregnskabet som det så ud pr. 1/10 2008.

Omtalte underskud på 158.703,52, idet flere poster ikke er periodiseret men dækker udgifter for hel året.

Freddy Rasmussen mente, at det kan nå at blive rettet op i løbet af det næste halve år.

- Pkt. 4 **Orientering fra reg. revisor Peter Damborg om sammenlægning af regnskaberne**  
Peter Damborg gav en orientering om sammenlægningen.  
Der var en snak om værdien af Kårup Skov og Ordrup Næs Vandværks ledningsnet, som var sat i værdi til kr. 1 million, og der ikke var afskrevet gennem årene. Fornyelser og reparationer er straks afskrevet i det aktuelle regnskabsår. I NV er regnskabsprincippet at afskrive på anlæggene over en årrække. Det afklares senere med revisor Peter Damborg, hvordan værdien af KSONV's ledningsnet skal optages i NV's regnskab.  
Efter en snak var der enighed om, at KSONV's regnskab udsendes til alle andelshavere i forbindelse med den kommende generalforsamling.  
Thor Nielsen mente, at man måske skulle forhøje vandafgiften for at udligne differencen mellem den pris kr. 10,00 pr m<sup>3</sup> og vores på kr. 5,00.
- Pkt. 5 **Orientering om overdragelse af diverse regnskabsbilag fra KSONV**  
Alfred Fastrup afleverede 4-5 poser med arkivmateriale til Thorkild.  
Thor afhenter resten af materialet hos Boyes enke og afleverer til Thorkild.  
Materialet opbevares derefter i NV's arkiv.  
Peter Damborg erindrede om opbevaringspligt på 5 år for regnskabsmateriale.
- Pkt. 6 **Procedure for overtagelse af KSONV's konto i Nordea**  
Thorkild sender diverse papirer videre til Nordea i Asnæs vedlagt referat fra NV's sidste generalforsamling.
- Pkt. 7 **Overdragelse af protokol og andet arkivmateriale af historisk betydning fra KSONV**  
Protokol og kasse med overdragelsesprocedure (diverse breve) og generalforsamlingsreferat overrakt af Thor, til Thorkild.
- Pkt. 8 **Evt. bemærkninger fra deltagerne**  
Alfred oplyste, at der kommer en ekstra regning på kr. 1.200,00.  
Thorkild informerede om ny hjemmeside – [www.naesgaardvand.dk](http://www.naesgaardvand.dk) – der nu er opdateret.  
Thorkild takkede de 2 formænd for et godt forløb af sammenlægningen.
- Pkt. 9 **Afslutning ved formændene for KSONV og NV**  
Thor takkede for positive møder og et godt forløb.  
Svend-Erik takkede ligeledes for gode møder hvor alt var gået op i en større enhed og alt var foregået i en god tone.  
Thorkild bemærkede, "at det er godt at være lille, men bedre at blive lidt større!"  
  
Der blev gjort opmærksom på, at der måske kunne blive et problem med vandmålerplaceringen hos KSONV, idet flere målerbrønde ikke står 1 m fra skel, som reglerne i NV's regulativ beskriver.  
I tilfælde af brud på jordledningen på privat grund, hvor målerbrønd ikke er placeret i skel, skal der være et skøn af spild, der skal afregnes med bruger.  
  
Knud Gleie mente, man skulle fjerne de blå markeringspæle ved skydeventilerne i KSON-området, de skæmmede, men Henning Brandt mente, de var alle tiders og så dem gerne over det hele.  
  
Efter mødet deltog alle i en dejlig middag og blev afslutningsvis fotograferet til minde om denne historiske aften!

Birte Kaas Frederiksen  
referent  
06-03-2009

Nedenfor ses deltagerne i fælles møde angående afslutning af proceduren ved sammenlægning af Kårup Skov Ordrup Næs Vandværk (KSON) og Næsgårdens Vandværk (NV) den 20. februar 2009



Peter Damborg reg. revisor, NV	Knud Gleie valgt revisor KSON	Henning Brandt vandværkbestyrer NV	Alfred Fastrup forretningsfører KSON	Thor Nielsen Formand KSON	Leo Dahl revisorsupl. NV	Ole Jacobsen Næstformand NV
Ole Modin bestyrelsesm. NV	Erling Oxdam kasserer KSON	Sv.-Erik Hørdum formand NV	Freddy Rasmussen valgt revisor NV	Niels P. Hansen valgt revisor NV	Ole Gerlach Bestyr.supleant	Thorkild Stenaa Jensen kasserer NV
Birte Kaas Frederiksen sekretær NV						